WeiRwein
Wein
Deutschland

Baden
2016 Riesling Kabinett
2015 Riesling feinfruchtig (suss)
2015 Riesling Kalkstein
2015 Riesling Kabinett feinherb
2015 Riesling Alte Reben
2016 Auxerrois
2015 Weissburgunder Kabinett
2016 Weissburgunder Gutswein
2015 Weissburgunder
2016 Weissburgunder Burkheim
2016 Weissburgunder Lahr
2016 Weissburgunder*** Losswand
2015 Weissburgunder Herrentisch GG
2014 Grauburgunder Gutswein, (bio)
2016 Grauburgunder Gutswein
2016 Grauburgunder Lahr
2015 Grauburgunder Muschelkalk
2016 Grauburgunder
2014 Grauburgunder Doktorgarten GG
2015 Chardonnay
2016 Chardonnay Bassgeige 1. Lage
2015 Chardonnay Frauenberg GG
2015 Scheurebe Ortswein
2016 Scheurebe feinherb
2015 Scheurebe Plauelrain 1. Lage
2016 Gutedel Alte Reben (bio)
2015 Viognier
2016 Sauvignon Blanc Kabinett
2015 Sauvignon Blanc (bio)
2016 Sauvignon Blanc
2015 Muskateller Ortswein
2014 Scheurebe & Chenin Blanc
2015 Gewdrztraminer Sonnensttick 1. Lage

Pfalz
2013 Chardonnay "Freiheitsbote" (bio)
2014 Riesling Gleisweiler
2016 Riesling Kabinett feinherb
2013 Riesling Ey mal 1 Gutswein
2015 Chardonnay Kalkmergel
2014 Weissburgunder Rosenkranz GG
2013 Riesling Weilberg GG
2013 Riesling Kieselberg GG

Franken



2015 Miller-Thurgau Kabinett

2014 Scheurebe Kabinett

2014 Riesling Escherndorfer Lump 1. Lage
2014 Silvaner Julius Echter Berg 1. Lage
2013 Silvaner Escherndorfer Lump GG

Rheingau
2016 Riesling Kabinett
Mosel
2015 Miller-Thurgau Kabinett
2014 Scheurebe Kabinett
2014 Riesling Escherndorfer Lump 1. Lage
2014 Silvaner Julius Echter Berg 1. Lage

Italien

Stdtirol
2016 Chardonnay
2016 Pinot Grigio
2016 Sauvignon Blanc
2015 Stoan (Chard, Sauvign, Weissbg, Gewiirz)

Piemont
2016 Gavi di Gavi Peldia (Cortese)
2016 Arneis Serra Lupini
2015 Arneis Bricco

Veneto
2015 Chardonnay Baroncino
2014 Soave "Otto" (Garganega)

Friaul

2015 Malvasia
2015 Fosarin (Pinot Bianco, Friulano, Malvasia)

Abruzzen

2015 Pecorino
Spanien

Rueda

2016 Verdejo

Roséwein

Rotwein

Baden
2015 Rosé
2016 Spatburgunder Rosé
2015 Rosé
2016 Spatburgunder Rosé
2016 Rosé



Deutschland

Baden
2012 Spatburgunder
2015 Spatburgunder Hase
2012 Spatburgunder Alte Reben
2014 Spatburgunder Hecklingen
2012 Pinot Noir
2015 Spatburgunder Holzfass
2014 Spatburgunder Sonnensttck 1. Lage
2013 Spatburgunder Holzfass
2013 Cuvée Maximilian (Merlot, Spatburg, Cabernet)
2014 Cabernet Sauvignon
2013 Spatburgunder Von Bender (Barrique)
2013 Spatburgunder Vitus (Barrique)
2012 Spatburgunder Muschelkalk
2011 Spatburgunder Maltesergarten
2015 Spatburgunder Orchidea (Selektion)
2013 Spatburgunder Schlossberg 1. Lage
2015 Spatburgunder Losswand ***
2014 Spatburgunder Franz Anton
2009 Blauer Spatburgunder (Barrique)
2011 Spatburgunder Mimus (Barrique)
2014 Spatburgunder Enselberg 1. Lage
2003 Spatburgunder Reserve (Barrique)
2014 Spatburgunder Am Buhl GG
2009 Spatburgunder R (Barrique)

Pfalz
2004 Regent "Volkerfreundschaft" (bio)

2012 Cabernet Franc
2007 Spatburgunder Selektion

Wiirttemberg
2010 Nico Rot (Lemberger, Regent, Dorsa)
2011 Spatburgunder Fels (Selektion)
2011 Merlot (Barrique)
2009 Lemberger Hades (Barrique)

Osterreich

Carnuntum

2009 Blaufrankisch Reserve
2007 Cuvée Steinberg (Lemberger, Merlot, CS, Zweigelt)

Frankreich

Burgund
2014 Santenay Les Gravieres 1er Cru
2005 Chambolle-Musigny 1er Cru "Les Noirots"

Rhone



2014 Belleruche

2013 Crozes-Hermitage

2015 St. Joseph

2011 Chateauneuf du Pape (Barrique)

Bordeaux
2006 Clarendelle Rouge (inspired by Chat. Haut-Brion)
2010 Chateau Fourcas Dupre
2006 Chateau Rolland Maillet
2009 Chateau Bertineau St Vincent
2010 Chateau La Garde
2001 Chateau Fontenil
2004 Chateau Sansonnet
2006 Chateau Sansonnet
2006 Clos du Clocher

Languedoc
2014 Petit St. Jacques (Grenache, Syrah)
2013 Le Domaine (Syrah, Grenache)
2011 Le Chateau (Syrah, Grenache)

Sud-Ouest

2013 Rosé (Cabernet, Syrah)
2013 Cuvée Germain (Merlot, Cabernet)

Italien

Sdtirol
2015 Lagrein
2015 Cabernet Sauvignon
2012 Rungg (Merlot, Cabernets)
2015 Merlot

Piemont
2014 Barbera Campomoro
2010 Barbera d’Asti "Ca di Pian"
2015 Nebbiolo
2010 Nebbiolo "Bric Ginestra"
2013 Nebbiolo "Starderi"
2012 Nebbiolo "Bric Valdiana"
2009 Monpra (Nebbiolo, Barbera, Cab Sauv)
2007 Barbaresco "Marcarini"
2012 Barolo
2009 Barbaresco "Bordini"
2008 Barolo "Garetti"
2012 Barolo "Ginestra"
1998 Barolo "Castelletto”
2015 Sito Moresco (Nebbiolo, Cab Sauv, Merlot)
2011 Barolo "Botte Grande"
2008 Barolo Riserva "Ginestra"

Venetien



2013 Rialto Merlot
2015 Rialto Rosso (Cabernet Franc, Merlot)
2014 Valpolicella "Ritocco”
2013 Amarone della Valpolicella
Toskana
2015 Sussingo (Sangiovese, Cabernet)
2013 Chianti Colli Senesi
2013 Ateo (Cabernet Sauvignon, Merlot)
2011 Fabius (Syrah)
2015 Monteflaminio (Sangiovese, Merlot, Cabernet)
2013 Morellino di Scansano
2014 Chianti Classico
2013 Chianti Classico (vio)
2013 Adeo (Cabernet Sauvignon, Merlot)
2008 Brunello di Montalcino
2010 Vino Noblile di Montepulciano Bossona
2009 Brunello di Montalcino
2007 Brunello di Montalcino "Pianrosso"

Abruzzen

2012 Montepulciano Rubesto (Montepulciano)
Molise

2013 Moli Rosso (Aglianico, Montepulciano)

Kampanien
2015 Orus (Negroamaro)
2015 Neromora (Aglianico)

Spanien

Navarra

2015 Cabernet Sauvignon

Rioja
2010 Azabache Reserva (Tempr/Garnach/Grac)
2012 Valserrano Crianza (Tempranillo, Mazuelo)
2009 Lorinon Reserva (Tempr., Graciano, Garnacha)
2010 Vina Alberdi Reserva (Tempranillo)
2006 Azabache Gran Reserva (Tempr/Gamach/Grac)
2009 Valserrano Reserva (Tempranillo, Graciano)
2005 Ontanon Reserva (Tempranillo, Graciano)
2005 Ontanon Gran Reserva (Tempranilio, Graciano)
2004 Castillo Ygay Gran Reserva Especial

Ribera del Duero
2015 La Planta
2011 Torremilanos Crianza (Tempranillo)
2011 Finca La Mina Reserva
2011 Torre Albeniz (Tempranilio, Cabernet)

Arlanza



2011 Lerma Crianza (Tempranilio)
2009 Lerma Seleccion (Tempranillo)

Toro
2012 Novellum Crianza



Ribera del Guadiana
2014 Zaleo Rosado (Tempranillo)
2010 Zaleo Seleccion (Tempranilio)
La Mancha
2014 Cala No.1
2014 Las Retamas
2013 Pago Florentino
Vino de la Tierra
2013 Shiraz Tempranillo
2015 Cabernet Sauvignon

Portugal
Alentejo
2015 Montado

Palmela
2012 Palmela

Dao
2015 Vinha Paz

Douro
2013 Meandro

Soweit nicht vermerkt, handelt es sich um trockene Weine.

In diese Auswahl werden nur Weine aufgenommen, die von mir vorher verkostet wurden und in ihrer jeweiligen Kategorie handw
Uber dem Durchschnitt liegen. Dies ist keine Garantie, dass die Weine jedem Weinfreund schmecken. Wiinschen Sie eine gewis
Wein schmeckt, sollten Sie sich von mir beraten lassen. Alle Preise in € incl. MwSt. Mit erscheinen dieser Preisliste sind alle vort
Riickgaberecht: Innerhalb von zwei Wochen kann der Kunde die Bestellung, ohne Angabe von Griinden, widerrufen und uns die
zurlickschicken. Der Kunde hat fiir eine zwischenzeitlich eingetretene Verschlechterung der Ware einzustehen.

Mit akzeptieren der AGBs, bestatigt der Kaufer, dass er volljahrig ist.



Erzeuger

WG Durbach
Weingut Isele
Martin Wallmer
Andreas Laible
Andreas Laible
Weingut Wohrle
MoRner-Burtsche
Arndt Kébelin
Martin Wallmer
Weingut Bercher
Weingut Wohrle
Arndt Kébelin
Weingut Wohrle
Weingut Gallushof
Arndt Kébelin
Weingut Wohrle
MoRner-Burtsche
Karl-Heinz Johner
Staatsweingut Freiburg
Lammlin-Schindler
Schwarzer Adler
Lammlin-Schindler
Lammlin-Schindler
Arndt Kébelin
Andreas Laible
Lammlin-Schindler
Zeller Abtsberg Winzer
WG Sasbach
Lammlin-Schindler
Martin Wallmer
Staatsweingut Freiburg
Weingut Bercher
Lammlin-Schindler

Ludwik Adamé Haass
Theo Minges

Theo Minges
Weingut Pfeffingen
Theo Minges

Theo Minges
Weingut Pfeffingen
Georg Mosbacher

Ort

Durbach
Minchweier
Bad Krozingen
Durbach
Durbach

Lahr
Teningen
Eichstetten
Bad Krozingen
Burkheim
Lahr
Eichstetten
Lahr
Heimbach
Eichstetten
Lahr
Teningen
Bischoffingen
Freiburg
Schliengen
Oberbergen
Schliengen
Schliengen
Eichstetten
Durbach
Schliengen
Zell-Weierbach
Sasbach
Schliengen
Bad Krozingen
Freiburg
Burkheim

Schliengen

Neustadt
Flemlingen
Flemlingen
Ungstein
Flemlingen
Flemlingen
Ungstein

Forst

Preise

7,10 €
7,50 €
9,50 €
10,40 €
12,50 €
9,80 €
6,20 €
8,50 €
8,80 €
8,80 €
9,10 €
15,50 €
21,50 €
7,30 €
8,50 €
9,10 €
10,00 €
12,00 €
19,00 €
8,70 €
13,00 €
16,50 €
8,80 €
9,80 €
13,00 €
8,80 €
10,90 €
7,95 €
9,50 €
9,50 €
10,00 €
16,00 €
12,50 €

7,50 €
7,80 €
7,80 €
8,50 €
12,50 €
24,00 €
24,00 €
27,00 €



Weingut Wirsching
Weingut Wirsching
Weingut Frohlich
Weingut Wirsching
Weingut Frohlich

Schloss Vollrads

Weingut Wirsching
Weingut Wirsching
Weingut Frohlich

Weingut Wirsching

Kellerei Tramin
Kellerei Tramin
Kellerei Tramin
Kellerei Tramin

San Bartolomeo
Angelo Negro
Giovanni Aimondo

Cantina Valpantena
Graziano Pra

Roncho dei Tassi
Roncho dei Tassi

Frentana

Castelo de Medina

Theo Minges
Weingut Bercher
Weingut Isele
Arndt Kébelin
Weingut Wohrle

Iphofen
Iphofen
Escherndorf
Iphofen
Escherndorf

Ostrich-Winkel

Iphofen
Iphofen
Escherndorf
Iphofen

Tramin
Tramin
Tramin

Tramin

Gavi
Monteu
Monta d'Alba

Verona

Monforte Alpone

Cormons

Cormons

Rocca San Giovanni

Villaverde

Flemlingen
Burkheim
Minchweier
Eichstetten
Lahr

6,50 €
9,80 €
10,00 €
12,50 €
19,00 €

12,50 €

6,50 €
9,80 €
10,00 €
12,50 €

8,60 €
8,60 €
9,40 €
19,90 €

10,50 €
11,00 €
12,90 €

6,50 €
10,30 €

12,50 €
13,30 €

7,60 €

7,00 €

5,80 €
6,20 €
7,00 €
8,00 €
8,50 €



MoRner-Burtsche
WG Sasbach
Weingut Isele
Leopold Schatzle
MoRner-Burtsche
Arndt Kébelin
Lammlin-Schindler
Siegbert Bimmerle
Johner

Weingut Schworer
WG Gengenbach
Joachim Heger
MoRner-Burtsche
Martin Wallmer
WG Sasbach
Markgraf von Baden
Arndt Kébelin
Schwarzer Adler
Johner

Dr. Heger
Schwarzer Adler
WG Oberkirch
Andreas Laible
Ewald Kopp

Ludwik Adamé Haass
Theo Minges
Weingut Mlnzberg

Jirgen Ellwanger
Felsengartenkellerei
Herzog v. Wiirttemberg
Jirgen Ellwanger

Weingut Glatzer
Weingut Jalits

Vincent Morey
Francois Legros

Teningen
Sasbach
Muinchweier
Endingen
Teningen
Eichstetten
Schliengen
Renchen
Bischoffingen
Durbach
Gengenbach
Ihringen
Teningen
Bad Krozingen
Sasbach
Durbach
Eichstetten
Oberbergen
Bischoffingen
Ihringen
Oberbergen
Oberkirch
Durbach

Sinzheim

Neustadt
Flemlingen

Godramstein

Schorndorf
Besigheim
Ludwigsburg
Schorndorf

Gottlesbrunn
Badersdorf

Nuits St.Georg.
Nuits St.Georg.

6,20 €

7,45 €

8,00 €

9,20 €
10,00 €
10,00 €
11,50 €
11,90 €
12,00 €
12,40 €
12,50 €
13,90 €
15,00 €
15,50 €
15,50 €
16,00 €
18,50 €
20,00 €
20,00 €
2520 €
27,00 €
29,90 €
31,00 €
35,00 €

9,90 €
18,00 €
20,00 €

9,10 €
8,90 €
19,00 €
24,00 €

13,50 €
23,00 €

27,50 €
46,00 €



Chapoutier
Ferraton
Chapoutier
De la Janasse

Chéateau St. Jacques
Chéteau St. Jacques
Chéteau St. Jacques

Domaine d’en Segur
Domaine d’en Segur

Kellerei Tramin
Kellerei Tramin
Kellerei Tramin
Elena Walch

Accornero

La Spinetta
Armando Parusso
Paolo Conterno
La Spinetta
Giovanni Almondo
Conterno-Fantino
Ca del Baio
Armando Parusso
La Spinetta

La Spinetta

Paolo Conterno
Mauro Veglio
Angelo Gaja

La Spinetta

Paolo Conterno

Tain I'Hermitage
Tain I'Hermitage
Tain I'Hermitage

Courthezon

Bordeaux
Moulis
St. Emilion

Lalande de Pomerol
Graves

Fronsac
St.Emilion
St.Emilion
Pomerol

Minervois
Minervois

Minervois

Lavour

Lavour

Tramin
Tramin
Tramin

Tramin

Vignale Monferrato
Castagnole Lanze
Monforte
Monforte
Castagnole Lanze
Monta d'Alba
Monforte

Treiso

Monforte
Castagnole Lanze
Castagnole Lanze
Monforte

La Morra
Barbaresco
Castagnole Lanze
Monforte

8,90 €
16,90 €
19,00 €
41,00 €

17,00 €
18,00 €
19,00 €
21,50 €
25,00 €
29,00 €
32,20 €
32,20 €
45,00 €

5,30 €
7,50 €
10,40 €

6,90 €
9,90 €

9,20 €
9,50 €
11,50 €
12,90 €

8,80 €
14,90 €
15,00 €
18,90 €
21,00 €
24,50 €
29,50 €
29,90 €
31,80 €
39,00 €
42,00 €
42,50 €
39,50 €
44,00 €
47,00 €
59,50 €



Cantina Colli Euganei
Cantina Colli Euganei
Cantina Valpantena
Cantina Valpantena

Casabianca
Casabianca
Ciacci Piccolomini
Ciacci Piccolomini
Dario Pasqui
Roccapesta

Le Filigare
Castagnoli
Campo alla Sughera
Ciacci Piccolomini
Azienda Dei

il Marroneto
Ciacci Piccolomini

Frentana

Di Majo Norante

Vinosia
Vinosia

Mercedes Eguren

Vinedos Aldeanueva
Bodega Marquesa
Bodegas Breton

La Rioja Alta
Vinedos Aldeanueva
Bodega Marquesa
Bodegas Ontanon
Bodegas Ontanon
Marques de Murrieta

Arzuaga
Penalba Lopez
Pradorey
Penalba Lopez

Vo
Vo
Verona

Verona

Siena

Siena

Montalcino
Montalcino
Montenero
Scansano

San Donato in Poggio
Castellina
Castagneto Carducci
Montalcino
Montepulciano
Montalcino

Montalcino

Rocca San Giovanni

Campomarino

Paternopoli

Paternopoli

Lerin

Aldeanueva
Villabuena
Logrono
Haro
Aldeanueva
Villabuena
Logrono
Logrono

Ygay

Quintanilla de Onesimo
Aranda
Gumiel de Mercado

Aranda

7,80 €
7,80 €
8,40 €
19,50 €

595 €

7,50 €
11,60 €
13,90 €
14,20 €
14,50 €
14,90 €
16,50 €
17,50 €
32,50 €
34,50 €
43,00 €
43,50 €

8,00 €

6,70 €

8,50 €
10,60 €

5,90 €

9,90 €
10,50 €
13,00 €
14,80 €
14,90 €
15,90 €
16,50 €
24,80 €
56,50 €

9,10 €
15,50 €
24,50 €
26,50 €



Arzuaga Lerma 9,90 €
Arzuaga Lerma 15,90 €

Rejadorada San Roman Hornija 13,50 €



Vinaoliva Almendralejo 420€

Vinaoliva Almendralejo 6,40 €
Tinedo Socuellamos 710 €
El Regajal Aranjuez 9,70 €
Finca La Solana Ciudad Real 14,90 €
Mercedes Eguren Vitoria 5,50 €
Mercedes Eguren Vitoria 5,90 €
Fonseca Azeitao 6,50 €
Pegos Claros Santo Isidoro 7,40 €
Antonio Moniz San Joao de Lourosa 12,40 €
Olazabal Vila Nova de Foz Coa 13,50 €

rerklich und geschmacklich
;se Sicherheit, dass Ihnen ein
nergehenden ungiiltig.

+ Ware Frei Haus



